
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N. Prot. I – 2023- 0000000281 - Titolo I – Classe 06 
N. 21   delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Servizi a favore del Consorzio Universitario di Gorizia: R.S.P.P esterno (CIG: Z9D3D3830A) e 
D.P.O. esterno  (CIG: Z0922F5BF7) - anno 2024. 
 
Nel giorno 30.11.2023 alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 24.11.2023, ns. prot. n. 277/2023. Sono presenti i 
signori: avv. Sergio Orzan, Presidente, prof. Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa Giacomina Danelli e 
dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; è presente il prof. Francesco 
Pitassio, delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Udine; è inoltre presente la dott.ssa Raffaella Delai, 
consulente amministrativo-contabile; assente giustificata la prof.ssa Ilaria Garofolo, delegata del Rettore 
dell’Università degli Studi Trieste; 
 
 
Premesso che:  

• Con delibera n. 23 del Consiglio di Amministrazione dd. 19.12.2022 si è provveduto a prorogare il 
servizio esterno RSPP – Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (Euro 700,00 + IVA) 
e DPO - Data Protection Officer (Euro 1.000,00 + IVA) per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023; 

• I servizi di cui sopra sono in scadenza e, vista l’obbligatorietà degli adempimenti, è necessario 
provvedere agli affidamenti esterni; 

• Per quanto riguarda il servizio esterno DPO, data la difficoltà a reperire questa figura, in particolar 
modo nella provincia di Gorizia, è opportuno prorogare il servizio già in essere con SALUS Srl; 

• per l’incarico di RSPP annuale (con possibilità di proroga) è stata espletata un’indagine di mercato, 
richiedendo n. 5 preventivi nello specifico alle seguenti Aziende: 1. ALEXA di Gradisca d’Isonzo 2. 
AUREA Professional di Villesse 3. INTERNATIONAL srl di Staranzano 4. SALUS srl di Gorizia 5. 
SPEA Service di Gorizia; 

• la SALUS srl ha inviato l’offerta più bassa pari ad Euro 700,00 + IVA ovvero Euro 854,00 IVA inclusa; 
 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Sentito il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità 
amministrativa e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le premesse, da intendersi parte integrante della presente deliberazione, di affidare, per il 
periodo 01.01.2024 – 31.12.2024 (con possibilità di proroga), il servizio esterno di RSPP alla SALUS 
Srl impegnando la somma di € 700,00 + IVA, ovvero € 854,00 (IVA inclusa) (CIG: Z9D3D3830A); 

2. di prorogare il servizio esterno per l’incarico di Data Protection Officer (D.P.O.), (CIG: Z0922F5BF7)    
per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024 impegnando l’importo di € 1.000,00 + IVA, ovvero € 1.220,00 



 

 

(IVA inclusa) con indicazione delle persone fisiche che espleteranno l’opera professionale, ovvero 
R.S.P.P. arch. Stefano Lipanje, D.P.O. avv. Paolo Visintin; 

3. la somma totale di € 2.074,00 (IVA inclusa) troverà copertura con imputazione alla Missione 
Programma titolo 01111 Codice 1030210001 (Spese notarili, legali e consulenze) Competenza 2024 
del Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, che presenta la necessaria disponibilità, 
autorizzandone la liquidazione ed il pagamento. 

 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 

     F.TO IL PRESIDENTE                           
                           Sergio Orzan   
 
 
 
  
 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 1.12.2023   

      F.TO IL PRESIDENTE                                  
                         Sergio Orzan    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  

 
 
 
 

Delibera n. 21 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 30.11.2023 
 
 
 
N. Prot. I – 2023 - 0000000281 - Titolo I – Classe  06 
 
 
 
OGGETTO: Servizi a favore del Consorzio Universitario di Gorizia: R.S.P.P esterno (CIG: 
Z9D3D3830A) e D.P.O. esterno  (CIG: Z0922F5BF7) - anno 2024. 
 
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

      F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  

 
 
 
 

Delibera n. 21 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 30.11.2023 
 

 
 
N. Prot. I – 2023 – 0000000281 - Titolo I – Classe  06 
 
 
 
OGGETTO: Servizi a favore del Consorzio Universitario di Gorizia: R.S.P.P esterno (CIG: 
Z9D3D3830A) e D.P.O. esterno  (CIG: Z0922F5BF7) - anno 2024. 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 

      F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


